
 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 28 ИМЕНИ ПОЛНОГО  

КАВАЛЕРА ОРДЕНА СЛАВЫ МИХАИЛА РОМАНОВИЧА ПЕРЕГОНЕНКО 

СТАНИЦЫ АНАСТАСИЕВСКОЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

от 15.01.2024                                                                                                   №43 
ст. Анастасиевская 

 

Об утверждении порядка приема детей в первый класс в возрасте 

младше 6 лет и 6 месяцев или старше 8 лет в МБОУ СОШ № 28 

 

 На основании приказа управления образования от 11.01.2024 № 116 «Об 

утверждении порядка приема в первый класс детей в возрасте младше 6 лет и 

6 месяцев или старше 8 лет в общеобразовательные организации 

муниципального образования Славянский район», а также в целях 

обеспечения конституционного права граждан на получение общедоступного 

и бесплатного общего образования, в соответствии со статьей 67 

Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить Порядок приема детей в возрасте младше 6 лет 6 месяцев и 

старше 8 лет в первый класс в МБОУ СОШ № 28 (далее-Порядок) 

(Приложение 1) 

2. При приеме в первый класс детей, не достигших к 1 сентября текущего 

года возраста 6 лет и 6 месяцев, или старше 8 лет руководствоваться 

настоящим Порядком. 

3. Заместителю директора по УВР Сижук А.П. обеспечить 

информирование граждан, проживающих на закрепленной территории, 

о действующем Порядке. 

4. Электронику Чернопащенко А.К. разместить настоящий Порядок на 

официальном сайте МБОУ СОШ № 28. 

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 28                                                           М.И. Рябцева    

 

С приказом ознакомлены: 

Сижук А.П. 

Чернопащенко А.К. 

          

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 1 

к приказу директора МБОУ СОШ № 28 

от 14.01.2024 г. № 43 

 

Порядок 

приема в первый класс детей в возрасте младше 6 лет и 6 месяцев  

или старше 8 лет в МБОУ СОШ № 28  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

  



 

  



 

  



 

 

Приложение 1 к Порядку 

Форма заявления о разрешении на прием в 1 класс детей в возрасте  

младше 6,6 лет или старше 8 лет 

 

Директору МБОУ СОШ № 28 

___________________________ 

___________________________ 

___________________________ 

ФИО родителя (законного 

представителя) 

____________________ ребенка, 

проживающего по адресу 

____________________________ 

____________________________ 

____________________________ 

__________ контактный телефон  

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

Прошу разрешить обучение в 1 классе МБОУ СОШ № 28 станицы 

Анастасиевской моего ребенка _______________________________________ 

___________ ФИО ребенка, число, месяц, год рождения, зарегистрированный 

по адресу: _________________________________________________________ 

__________________________________________________________________

_______________, проживающего: ____________________________________ 

__________________________________________________________________  

На 01.09.20___г. ребенку исполнится полных ____ лет ____ мес. С условиями 

и режимом организации образовательного процесса в МБОУ СОШ № 28 

ознакомлен(а) и согласен(а). 

Даю согласие на обработку моих персональных данных и данных моего 

ребенка в соответствии с действующим порядком в РФ. К заявлению 

прилагаются (указать прилагаемые документы): 

1._________________________________________________________________ 

2._________________________________________________________________ 

3._________________________________________________________________  

 

Дата _________________                              ___________________/__________/ 
                                                                                                                 (Фамилия И.О.)                       (Подпись)  



 

 

  



 


		2024-02-27T11:31:39+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 28 ИМЕНИ ПОЛНОГО КАВАЛЕРА ОРДЕНА СЛАВЫ МИХАИЛА РОМАНОВИЧА ПЕРЕГОНЕНКО СТАНИЦЫ АНАСТАСИЕВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН




